
šo

bUIH
oo
ölfàď'

* , Smlouva o nájmu plynárenského zařízení'#3 o číııø sınıøuvyz 9414005162/181438

Pronajímatel: Bmánské komunikace a.s.se sídlem: Renneská třída 787/18, 639 00 Bmo
Krajským soudem v srnš. øagn a, vıøžka 1479zapsaný v obchodním reisťílw, vedeném

ředitel; na základe plné; mocizastoupený: Ing. Luděk Borový, 'generální

ıć: eomoàä
' ˇ

DIČ: CZ60733098
bankovní spojení:
á úctu:
tel:
e-mail: bkorn@bkom.cz

(dále jen ,pronajímatefl

a

ı

Nájemce: RWE GesNet. s.r.o. _se sídlem: Kilšská 940, 401 17 Ustl nad Labem _zapsaný v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ustí nad Labem. oddíl C. vložkač. 23083
zastoupený“.

a

IČ: 27295587
DIČ: CZ27295567
bankovní spojení:
č. účtu:

(dále jen .nájemce')

uzavřeli níže uvedeného dne. měsíce a roku tuto smlouvu o nájmu plynárenského zařízení(dále jen .nájemní smlouva' nebo také .tato smlouva')

Předmět -smlog
1. Pronajímatel pronajímá nájemci níže uvedené plynárenská zařízení (dále jen .PZ') anájemce se zavazuje zajistil provoz PZ v dále stanoveném rozsahu. Je-li předmětemnájmu i regulační stanice plynu (dále jen .RS'), zavazuje se nájemce zajistit provoz natechnologické části RS.

Strana 1 (celkem 8)



Pronajímatel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem PZ, které je specífikovánonásledujícím způsobem:

Název stavby: Brno, ul. Porážka
Tıakøvá úrøveñ DN,ø L [m] K; . ' ohøø
STL 63 35,18 “ Tmitá Bmo
STL _ 65 0,59 Tmitá Bmo

. PZ uvedené v čl. I. bodu 1. této smlouvy je schopné samostatného užívání.
PZ je blíže specífikováno v technické dokumentaci stavby a je pronajato včetně všechl
součástí a příslušenství. Současně s PZ převzal nájemce technickou dokumentací k PZ,obsahující základní písemné doklady ke stavbě. Pronajímatel současně předal nájemcinebo jeho zmocněnci (dále jen ,zmocněnec“) veškeré doklady opravňujicí k užívání PZ adispozici s nim. Obě strany prohlašují, že mapový podklad ze systému GIS S vyznačenoupolohou PZ, odpovídá skutečnému rovedení stavby ke dni podpisu této smlouvy. Pcdobu nájemního vzthu bude nájemce do dokumentace zaznamenávat veškeré změny adoplnění výchozího stavu.
Nájemce prohlašuje, že je oprávněným k podnikání ve smyslu zvláštního zákona (zákonl
č. 458/2000 Sb., energetický zákon, ve znění pozdějších předpisů, dále jen energetickýzákon) a je oprávněn provozovat plynárenská zařízení.

'II

kladní ráva a vinnosti
Pronajímatel pronajímá PZ specifikované v čl. l. odst. 1 ve stavu způsobilém kbezpečnému a spolehlivému provozování za účelem distribuce plynu zákazníkům.Pronajímatel podpisem této smlouvy uděluje výslovný souhlas k tomu, aby nájemcepronajímané PZ používal k účelům vymezeným energetickým zákonem a licencí nadistribucí plynu, a aby nájemce s odbomou péčí připojil na PZ každého, kdo o to požádá asplní podmínky připojení stanovené právními předpisy.
Nájemce je oprávněn k výkonu činností na pronajatém PZ, v rozsahu určeném toutosmlouvou, zmocnit třetí osobu.
Pronajímatel kromě činností uvedených v či. l. zmocňuje touto smlouvou nájemce, aby,sám nebo jím Zmocněná osoba, vydával stanoviska vlastníka technické infrastruktury vesmyslu zákona č. 183/2006 Sb., stavebního zákona, ve znění pozdějších změn, týkajícíse PZ," zajišťovat vytyčování polohy PZ pro třetí strany a řešil případy neoprávněnýchcizích staveb a provádění činností třetích osob v ochranném a bezpečnostním pásmu PZ.Nájemce se zavazuje jednat s právnickými nebo fyzickými osobami v rozsahu práv apovinností provozovatele distribuční soustavy týkajících se PZ, zejména se nájemcezavazuje evídovat, dokumentovat a oznamovat příslušným orgánům narušení PZ třetístranou. Pronajímatelí bude narušení (vznik poruchového nebo havarijního stavu PZ)oznámeno pouze v případě, že by předpokládané náklady na jeho odstranění přesáhlyčástku 50.000,- Kč bez DPH a že jejich příčinou nebude zásah do PZ třetí stranou.

Zajištěním provozu PZ, které bude vykonávat nájemce, se rozumí provádění inspekci,revizí, údržby a oprav PZ v rozsahu a ve lhůtách stanovených v TPG 905 O1, 913 O1,dalších platných předpisech a touto smlouvou.

Strana 2 (celkem 8)



5.

b)

a) lnspekce a revize je souhm kontrolních činností zaměřených na zjištění, zda stav PZodpovídá předpisům k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a provozněbezpečnostním požadavkům. Náklady na inspekce a revize nese nájemce.
b) Údržbou je souhm pravidelných činností na PZ a jeho součásti či příslušenstvísměřujících k udržení provozuschcpného stavu, bez výměn částí PZ nebo jeho součástíči příslušenství. Náklady na údržbu nese nájemce.

c) Opravou se rozumí zásah do zařízení, kterým je odstraňován jeho poruchový nebohavarijní stav. Dojde-li k potřebě opravy PZ Z důvodu protiprávního zásahu do PZ třetístranou (např. narušení PZ pñ stavebních pracích nebo při autonehodách), zavazuje senájemce provést opravu na svůj náklad, prˇıčemž jejich úhradu bude vymáhat na třetístraně, která poruchový nebo havarijní stav způsobila.
U ostatních druhů oprav (např. odstraňování poruch vlivem koroze, vady materiálu,opravy Z důvodu vyšší moci, apod.) hradí náklady do 50 tis. Kč bez DPH v jednotlivémpřípadě nájemce.

d) Náklady na uniklý plyn nese nájemce. V případě, že k úniku došlo v příčinné souvislostis prctíprávním jednáním třetí osoby (např. stavební činnost třetí osoby neboautonehoda) bude nájemce jejich úhradu vymáhat na třetí straně, která únik způsobila.Za škodu vzniklou v souvislosti s nesplněním povinnosti pronajímatele provéstrekonstrukci PZ, zejména za škodu vzniklou nájemci odpovídající hodnotě plynuuniklého v důsledku neprovedení rekonstrukce PZ, nese odpovědnost pronajímatel.
Rekonstrukce PZ je obnova PZ nebo jeho části Z důvodu jeho opotřebení, stámutí čiZ důvodu živelných událostí (např. výměna potrubí).
Pronajímatel je povinen v případě rekonstrukce uhradit nájemci veškeré náklady včetněnákladů vzniklých v souvislosti s přerušením a obnovou provozu.
Nájemce je povinen bez zbytečného odkladu nejpozději však tfi roky před požadovanýmtermínem realizace oznámit písemně pronajímateli potřebu a rozsah rekonstrukcí (dálejen ,výzva“), které je nezbytné provést pro udržení pronajatého zařízení v bezpečnémstavu, způsobilém k užívání. Přitom je povinen rekonstrukci PZ pronajímateíi řádnězdůvodnit. Takovým důvodem bude zejména doložení stavu ohrožujícího bezpečnostprovozu PZ (jeho poruchovost), stáří PZ (uplynutí předpokládané životnosti PZ), apod.Pronajímatel se zavazuje, že do tří měsíců ode dne doručení oznámení potřebyprovedení rekonstrukce PZ, písemně sdělí nájemci, zda zajistí rekonstrukciprostřednictvím třetí osoby nebo má rekonstrukci zajistit nájemce; současně s tímoznámí i předpokládaný rok, ve kterém bude rekonstrukce provedena respektive, zda jeschopen Zajistit její realizaci v temıínu požadovaném nájemcem. Pokud se pronajímatelnevyjádří jinak či pokud není schopen zajistitjejí realizaci třetí osobou v požadovanémtermínu, zavazuje se tuto rekonstrukci provést nájemce na náklad pronajímatele.

Pokud bude rekonstrukci zajišťovat nájemce, bude mezi pronajímatelem a nájemcemuzavřena samostatná smlouva, v níž budou sjednány podmínky zajištění rekonstrukcePZ, zejména podmínky její projektové přípravy, realizace, výše úplaty a potřebnásoučinnost pronajímatele a nájemce.
Pokud bude rekonstrukci zajišťovat pronajímatel třetí osobou je povinen zajistit dodrženívšech právních předpisů, norem a technických pravidel a intemích předpisů nájemcetýkajících se projektování a výstavby rekonstruovaného PZ. Pronajímatel je rovněžpovinen uhradit případnou škodu nebo náklady, jež bude muset nájemce vynaložit vsouvislosti s přerušením provozu, které nastane v rozporu s energetickým zákonemnebo nedodržením standardů dle vyhlášky č. 545/2006 Sb. v platném znění v důsledkujednání pronajímatele. Obě smluvní strany se zavazují uzavřít před zahájením

Strana 3 (celkem 8)



10.

11.

12.

13.

rekonstrukce smlouvu, jejímž předmětem budou podmínky její projektové přípravy arealizace a vzájemná součinnost stran pñ rekonstrukci PZ.
Nájemce odpovídá za škody vzniklé na PZ Z titulu zanedbáni povinností vyplývajícíchZ předpisů pro provoz PZ. Nájemce odpovídá za škodu na PZ, kterou způsobil vlastníčinností nebo osoby, které k vlastní činnosti použil.
Nájemce se zavazuje vést o všech prováděných činnostech po celou dobu provozováníPZ řádnou provozní dokumentaci a provádět průběžně aktualizaci technickédokumentace převzaté od pronajímatele při přejímce stavby PZ.

pronajímateli zásadní změny, které mají vliv na majetkovou podstatu
Nájemce oznámí

požadavky na zrušení zařízení, apod.
zařízení, jako jsou např. přeložky potrubí,

všech zásahů do PZ,
Závazky pronajímatele podle tohoto článku jsou splatné do 30 dnů od doručení fakturynebo daňového dokladu vystaveného nájemcem.

III.
Nájemné

že dojde-li ke změně přílohy č. 11 vyhlášky č. 140/2009 Sb.,je nájemce povinen platıt pronajímateli po roce 2019 nové nájemné, které bude rovno výšinájem plynárenského zařízení ve vlastnictví třetích osob podletéto vyhlášky ode dne účinnosti takové změny.

c) Pokud dojde ke zrušení přílohy č. 11 vyhlášky č. 140/2009 Sb. nebo ke zrušenívyhlášky č. 140/2009 Sb., strany sjednaly, že výše nájemného po roce 2019 se bude říditúpravou regulovaných nákladů na nájem za zařízení ve vlastnictví třetích stran, kterápřílohu č. 11 vyhl. č. 140/2009 Sb. nebo vyhl. č. 140/2009 Sb. nahradí.Pokud příloha č. 11 vyhl. č. 14012009 Sb. nebo vyhl. č. 14012009 Sb. nebude nahrazenaodpovídající úpravou regulovaných nákladů na nájem za zařízení ve vlastnictví třetích

Strana 4 (celkem 8)



3.

stran, bude nájemné rovno nájemnému, jaké bylo za poslední kalendářní rok, v němž bylavyhláška č. 140/2009 Sb. nebo její příloha č. 11 bez náhrady zrušena.
Smluvní strany sjednaly, že pronajímatel přıčte k nájemnému dle čl. lll. odst. 1 DPHv zákonné výši.
Datem uskutečnění zdanitelného
roku. Pokud nájemní vztah skonč
poslední den nájemního vztahu.

plnění se pak rozumí 31. 12. příslušného kalendářníhoi dříve, je datem uskutečnění zdanitelného plnění

pronajímatele naplněny podmínky
daňovém dokladu uvedennným způsobem ve smyslu ust. § 109 odst. 2 písm. c)

postupovat dle ust. § 109a ZoDPH, tj.

Nájemce se zavazuje uhradit pronajímateíi dohodnuté roční nájemné za příslušnýkalendářní rok na základě daňového dokladu vystaveného do 15 dnů ode dne uskutečnění

Uhrazením se rozumí připsání příslušné částky Z účtu jedné smluvní strany ve prospěchúčtu druhé smluvní strany uvedeného v záhlaví této smlouvy.

IV.
Doba trvání smlouzz, flgověd'

Nájem se sjednává na dobu neurčitou. Vypovědět lze tuto smlouvu pouze Z důvodů a vevýpovědních dobách v ní uvedených. Tím není dotčeno právo od ní odstoupit z důvodůuvedených v právních předpisech.
Nájemce je oprávněn vypovědět tuto smlo
s nájemcem smlouvu o zajištění rekonstru

uvu, pokud pronajímatel odmítne uzavřít
kce PZ dle čl. Il odst. 5 této smlouvy nebo,

pronajímatel bude mít povinnost odstranit PZ či jeho část Z nemovité věci,
pronajímatel. ani přes opakovanou výzvu nesplní povinnost dle čl. Vl odst. 3 tétosmlouvy, nebo

Strana 5 (celkem 8)



- dojde k významné změně způsobu regulace činnosti nájemce týkající se provozuplynárenských zařízení, zejména ke změně způsobu regulace cen v plynárenství. Zavýznamnou změnu se bude považovat zejmérıa situace, kdy by nájemci mělasetrváním ve smluvním vztahu vzniknout finanční újma, kterou nájemce pronajímatelidoloží.
V těchto případech je výpovědní lhůta jeden kalendářní rok a začíná běžet prvým dnemkalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručenapronajímateli. Nájemce je povinen c této skutečnosti bezodkladně informovat všechnydotčené účastníky trhu s plynem a Energetický regulační úřad.

. a) Nedohodnou-li se strany jinak, je pronajímatel oprávněn tuto smlouvu vypovědět vždypouze k datu ukončení tzv. "regulačního období", které je definované ve vyhlášceEnergetického regulačního úřadu č. 140/2009 Sb. pro činnost distribuce zemního plynu.Bude-li vyhláška 140/2009 Sb. zrušena a nahrazena, bude se za regulační obdobípovažovat to období definované v jiném právním předpise, který vyhlášku č. 140/2009Sb. nahradí. Pokud bude vyhláška č. 140/2009 Sb. zrušena bez náhrady, bude možnévypovědět tuto smlouvy ze strany pronajímatele vždy v pětileté periodě (dále také jako,,jiná Ihůta“) počínající kalendářním rokem, který následuje po roce, ve kterém bylavyhláška č. 140/2009 Sb. zrušena bez náhrady.
b) Pro účel tohoto odstavce č. 3 Začne počátek výpovědní doby plynout od datadoručení výpovědi nájemci a končí uplynutím posledního dne regulačního období nebojiné lhůty. V případě, že pronajímatel donıčí nájemci výpověď smlouvy později než jedenrok před koncem regulačního období nebo jiné lhůty, začátek výpovědní doby začneplynout od data doručení výpovědi nájemci a končí uplynutím posledního dneregulačního období nebo jiné lhůty, které následuje po regulačním období nebo jinélhůtě, ve kterém byla výpověď nájemci doručena.c) Pronajímatel se zavazuje v případě podání výpovědi zajistit pro zákazníky připojenék pronajatému PZ distribuci plynu tak, aby nebyla přerušena kontinuita distribuce plynuzákazníkům uplynutím nebo po uplynutí výpovědní doby.

V.
Ujednání o gředkugním grávu

_ Rozhodne-li se pronajímatel, že prodá nebo jiným způsobem převede vlastnictvík pronajatému PZ (RS), zavazuje se jej nabídnout jako prvnímu ke koupi nájemci. Tato

Kontaktní osoba pro otázky koupě PZ:
viz Kontaktní systém RWE na adrese httpod bodem .Smlouvy kupní (plynovody s

://www.rwe-distribuce.cz/cs/kontaktní-s tem/přípojkamí a regulační stanice)“.
. Koupě PZ (RS) je podmíněna zajištěním majetkoprávnlch vztahů k pozemkům dotčenýmPZ (zřízení věcného břemene), případně RS (koupě pozemku).

Kontaktní osoba pro otázky Zřízení věcného břemene:
viz Kontaktní systém RWE na adrese :l/www.rwe-distribuce.cz/cs/kontaktní-S stem/pod bodem „Smluvní vztahy - věcná břemena (plynovody, přípojky, přeložky v investicíchtřetích stran").
Kontaktní osoba pro otázky koupě nemovitých věcí:
viz Kontaktní systém RWE na adrese h :l/víıwwıwe-distribuce.cz/cs/kontaktní-s tem/pod bodem „Smluvní vztahy - pozemky a budovy plynárenských zařízení“).

Strana 6 (celkem 8)



S2"

Tato smlouva je uzavřena v souladu s ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, v platném znění.

ích stran, a to formou písemného, chronologicky číslovaného dodatku ke smlouvě.
Toto ustanovení se nepoužpostupem podle čl. lll. této smlouvy.

Pokud nenl v této smlouvě uvedeno jinak, má použitý pojem stejný význam, jaký mu
pñsuzujl obecně závazné předpisy v plynárenstvl, technické normy nebo technické
Nájemce výslovně upozorňuje

pronajímatele, že jakékoliv provedené byť nepodstatné
změny v návrhu této smlouvy, s výjimkou údajů, jejichž vyplnění se předpokládá (např.
údaje v záhlaví), tímto prohlášením nájemce automaticky odmítá.Tato smlouva dnem své účinnosti ruší smlouvu O nájmu č. 157/03/1/N (ID 2930),
uzavřenou mezi pronajímatelem a nájemcem dne 29.10.2003.

Strana 7 (celkem 8)



8. Smluvní strany si sjednávají, že pokud v důsledku změn či odlišného výkladu právníchpředpisů anebo judikatury soudů bude u některého ustanovení této smlouvy shledándůvod jeho neplatnosti, smlouva jako celek zůstává nadále v platnosti.
9. Tato smlouva se vyhotovuje ve 3 stejnopisech s platností originálu, 1 výtisk obdržlpronajlmatel, 2 výlisky obdrží nájemce.
10. Účastníci prohlašují, že si smlouvu přečetli a že jl rozumí. Dále prohlašují. že tato smlouvaje v celém svém obsahu výrazem jejich pravé a svobodné vůle a že není uzavlrána v tísniza nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojuji jejichzástupci své podpisy.
11. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

V Bmě dne: V Bmě dne:n o -ııı- 201i 11. -ıot zny,

Za pronajlmatele: Za nájemce:

ı ı ı ı ı ı ı

Ing. uděk Borový
ředitel

plné moci

Strana 8 (celkem 8)



nooNä

„dd

uu<v__Z:_20v_

wxwzwzxm

.đmmN
n:

>uo>o=>_n

xunfl

„_

_

_,ø_

w..Mm.m,VÄ




